
ROMÂNIA                                                               

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREȘEDINTE 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 229 

din 11 mai 2018 

 

privind constituirea Comisiei  de recepţie finală a obiectivului de investiții  

„Reparații la suprafața de mișcare" realizate în anul 2015 

 

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

      Analizând referatul nr. 10313/2018 privind constituirea Comisiei  de 

recepţie finală a obiectivului de investiții „Reparații la suprafața de mișcare" realizate în 

anul 2015, 

Luând în considerare adresele nr. 6776/2.05.2018 și nr. 7195/9.05.2018 ale RA 

Aeroportul Internațional Avram Iancu Cluj,  

În conformitate cu prevederile: 

art. 2 alin. (1), art. 9 lit. i), art.17, 22, 27, 28 din Legea nr. 10/1995 privind calitatea 

în construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

art. 3 alin. (1) lit. b), art. 24-37 din H.G. nr. 273/1994 pentru aprobarea 

Regulamentului privind recepția construcțiilor, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

H.G. nr.  766/1997 pentru aprobarea unor regulamente privind calitatea în 

construcţii, cu modificările și completările ulterioare 

Anexa 2 - Definirea unor termeni utilizați în cuprinsul legii, punctul - recepția 

lucrărilor din Legea nr. 50/1991, privind autorizarea executării lucrărilor de 

construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

art. 75 lit. c) pct. 2 din Ordinul nr. 839/2009, pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, cu modificările şi completările ulterioare, 

art. 104 alin. (1) lit. e), alin. (6) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

pct. II, subpct. 5 din Anexa 1 - Lista cuprinzând unele bunuri care alcătuiesc 

domeniul public al statului şi al unităţilor administrativ-teritoriale la Legea privind 

bunurile proprietate publică nr. 213/1998, cu completările și modificările 

ulterioare, 



În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administratiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 

DISPUNE: 

 

Art. 1. Se constituie Comisia de recepţie finală a obiectivului de investiții „Reparații 
la suprafața de mișcare" realizate în anul 2015, în următoarea componență:      
 
Președinte: Simona Gaci - secretar al Judeţului Cluj   

Membri:      Claudiu Daniel Salanţă - arhitect şef  al Judeţului Cluj    

         Oana Halga - consilier - Consiliul Judeţean Cluj      

          Smaranda Crișan- consilier - Consiliul Judeţean Cluj      

         Alexandru Găzdac- consilier - Consiliul Judeţean Cluj      

                       Teofil Ciortea - Consiliul Judeţean Cluj 

                       Flaviu Coste - șef birou - RA Aeroportul Internațional 

Avram Iancu Cluj 

         Sebastian Felix Mogoșanu - inginer - RA Aeroportul Internațional 

Avram Iancu Cluj 

         Daniel Crăciun- referent de specialitate - RA Aeroportul Internațional 

Avram Iancu  

                                                                                        

Cluj 

 

Art. 2.   Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează comisia numită la 

art. 1, care va îndeplini atribuţiile cuprinse în legislaţia aplicabilă.    

 

    Art. 3.  Prezenta dispoziţie  se comunică persoanelor nominalizate la art.1 

precum şi Prefectului Judeţului Cluj.  

 

 

 

 

PREȘEDINTE                 Avizat, 

         Alin Tișe       SECRETAR AL 

JUDEȚULUI 

               Simona Gaci 


